БАШkОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ kАЛТАСЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ЭМЗӘБАШ АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ

БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ

[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АМЗИБАШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ         МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАЛТАСИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

   КАРАР                                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 10 апрель 2018й.                                   № 20                        10 апреля 2018 г.

О  мероприятиях по обеспечению пожарной безопасности

 в весенне - летний период 2018 года на территории сельского поселения

Амзибашевский сельсовет муниципального района Калтасинский район

Республики Башкортостан

С целью предупреждения возникновения, гибели людей и обеспечения руководителями организаций, учреждений и хозяйств независимо от форм собственности своевременного и полного выполнения противопожарных мероприятий на своих объектах Администрация сельского поселения Амзибашевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан  п о с т а н о в л я е т:

1. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений, расположенных на территории сельского поселения Амзибашевский сельсовет:

- организовать работы по очистке закрепленных территорий от мусора и сухой травы;

- провести инструктаж с работниками по соблюдению мер пожарной безопасности при эксплуатации пожароопасного оборудования и проведения огнеопасных работ;

- проверить и привести в исправное состояние источники противопожарного водоснабжения.

         2. Утвердить согласно приложению список ответственных за противопожарное состояние руководителей организаций, учреждений и объектов на 2018 год по сельскому поселению Амзибашевский сельсовет.

           3. Администрации сельского поселения Амзибашевский сельсовет в мае 2018 года во всех населенных пунктах сельского поселения провести сходы граждан для доведения до населения  требований пожарной безопасности в условиях сухой, жаркой погоды, необходимости ограничения нахождения детей без присмотра взрослых, о топке печей в пожароопасный период, разжигании костров и другие вопросы пожарной безопасности.

         4. Рекомендовать депутатам населенных пунктов до  01 мая 2018 года проверить установку сигналов оповещения населения на случай пожара и наличие емкостей с водой в каждом хозяйстве.

 5. Администрации сельского поселения совместно с депутатами, работниками  учреждений и организаций в рамках профилактической операции «Жилище»:

- провести инструктаж с населением с вручением памяток по требованиям пожарной безопасности;

- осуществить проверку противопожарного состояния жилищ неблагополучных и многодетных семей, семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации,  одиноких престарелых граждан, инвалидов, лиц, злоупотребляющих спиртными напитками.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                           Г.Ш. Шуматов

                                                                                                                        Приложение

Утвержден

 постановлением Администрации

 сельского поселения   Амзибашевский сельсовет

                                                                           муниципального района  Калтасинский район

                                                                                                                            Республики Башкортостан

         от 10 апреля  2018г  №20
С П И С О К

ответственных  за противопожарное состояние

руководителей организаций, учреждений и объектов

на 2018 год по сельскому поселению Амзибашевский сельсовет.

	№
	Наименование учреждения
	Ф.И.О. руководителя

	1
	Администрация сельского поселения Амзибашевский сельсовет             тел: 2-75-79
	Глава сельского поселения  Шуматов Г.Ш.

	2
	ООО «Чапаева»                               тел: 2-75-21
	Директор ООО

Петров С.С.
( по согласованию)

	3
	МБОУ СОШ д. Амзибаш                тел: 2-75-25
	директор Васильев С.Г.
( по согласованию)

	4
	Амзибашевский  СДК – структурное подразделение МАУК «МКДЦ»

	художественный руководитель  Петраев А.Ю
( по согласованию)

	5
	Амзибашевский ФАП                      тел: 2-75-72

	Фельдшер Мерзлякова М.
( по согласованию)

	6
	Амзибашевская  библиотека
	 библиотекарь

 Пакриева Е.Д.

( по согласованию)

	7
	МБДОУ д/с «Радуга» д. Амзибаш  тел:2-75-43
	заведующая Изиланова Л.Ю.
( по согласованию)

	8
	Почтовое отделение                       тел: 2-75-98
	начальник  Семенова Т.В.
 ( по согласованию)

	9
	Козлояловский ФАП                     тел: 2-75-75
	заведующая Осипова Т.В.

( по согласованию)

	10
	Козлояловский СК
	культорганизатор
 Сайфутдинов В.С.
( по согласованию)

Управляющий делами

                              Р.А. Иванова
3
3

_1577686234.doc
[image: image1.png]